



Tjänsteställe, handläggare
Hälsovalsenheten, Regionkansliet Gabriel Stenström

Datum
2025-01-16

Tjänsteanteckning
Dnr: 24RS2584

Förslag till nya huvudsakliga villkor för Hälsoval Örebro län

Alla invånare i Sverige har rätt att välja vilken vårdcentral som ska ge dem den vård de behöver. Det innebär att alla regioner i Sverige är skyldiga att erbjuda sina invånare ett system för valfrihet inom primärvården.

Hälsoval Örebro län är Region Örebro läns valfrihetssystem för primärvård. Systemet följer lagen om valfrihetssystem (2008:962). Det innebär att alla vårdgivare som uppfyller de krav som regionen ställt upp får etablera sig och driva primärvård med finansiering från regionen. Ersättningen följer den enskildes val av utförare och villkoren för privata och offentliga vårdgivare är lika.

Hälsoval Örebro län utgår från de grundläggande principerna i hälso- och sjukvårdslagen. Det innebär bland annat att den som har det största behovet av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården, och att hälso- och sjukvården ska arbeta för att förebygga ohälsa.

I detta grundläggande beslut framgår de huvudsakliga villkoren som aktörerna inom Hälsoval Örebro län är skyldiga att följa. Det detaljerade regelverket, och den exakta ersättningsmodellen, framgår i den Krav- och kvalitetsbok som regionstyrelsen beslutar om. Den ska alltid finnas tillgänglig på regionens hemsida.

Regelverket för Hälsoval Örebro län ska sträva efter att minska det administrativa arbetet och därmed maximera de resurser som avsätts för direkt patientnytta.

De huvudsakliga villkoren för Hälsoval Örebro län är följande:

1. Uppdraget för aktörerna inom Hälsoval Örebro län ska vara ett brett utbud av vård på primärvårdsnivå. Inom det uppdrag som regleras i Krav- och kvalitetsboken ska det finnas både ett basuppdrag som alla vårdcentraler är skyldiga att erbjuda sina listade patienter, och tilläggs-uppdrag som är vårdcentralerna får välja om de vill erbjuda eller inte. Region Örebro län ska säkerställa att samtliga invånare i länet har nödvändig tillgång till hela primärvården.



Specialist i allmänmedicin ska finnas tillgänglig under hela öppettiden. Dessutom ska vårdcentralerna ha ett jouruppdrag dygnet runt.

2. Den ekonomiska ersättningen till primärvård som ingår i Hälsovalets uppdrag och den primärvård som inte ingår i Hälsovalets uppdrag ska rymmas inom den budgetram för ändamålet som anvisats av regionfullmäktige.

3. Den ekonomiska ersättningen till vårdcentralerna ska till allra största delen bero på invånarnas val av vårdcentral (kapiteringsersättning). Det ska också finnas en del som beror på hur väl vårdcentralen utför sitt uppdrag (prestationsersättning).

Vårdcentraler där de listade patienterna har störst risk för ohälsa ska få ett särskilt tillägg. Tillägget ska betalas ut till de vårdcentraler som får högst värde enligt SCB:s beräkningsmodell CNI (Care need index). Det ska även betalas ett tillägg till de vårdcentraler som ligger längst från sjukhus.

4. Den primärvård som inte ingår i Hälsovalets uppdrag ska utföras på det sätt som regionstyrelsen bestämmer.

5. Vårdcentralernas verksamhet ska regelbundet följas upp. Resultatet av uppföljningen ska redovisas till regionstyrelsen och till befolkningen.

6. Vårdcentralerna ska på ett enhetligt och jämförbart sätt presentera sin verksamhet för befolkningen via Region Örebro läns hemsida och 1177, med stöd av mallar som Region Örebro län tillhandahåller.